



DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
"II/195 a II/197 Svržno – Bělá nad Radbuzou, oprava"
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001062
číslo tohoto dodatku zhotovitele: 231420711-D001
číslo smlouvy objednatele: 8500007784
číslo smlouvy zhotovitele: 231420711

realizace díla je spolufinancována ze SFDI

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ.

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: qbep485

telefon: [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických:

[REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 6556 vedenou u Městského soudu v Praze

sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany

zastoupená: Predrag Mitrovič, ředitel oblasti Západ, na základě plné moci

IČO: 261 77 005 DIČ: CZ26177005

telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: 4indfqd

kontaktní osoba: [REDACTED]

korrespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 24.05. 2023 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: II/195 a II/197 Svržno – Bělá nad Radbuzou, oprava (dále jen „SOD“).

III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO SO101.101, SO 101.102, SO SO 101.103, SO 000. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
 - a) vícepracím v celkové hodnotě: 5.369.315,03 Kč bez DPH
 - b) méněpracím v celkové hodnotě: 678.790,24 Kč bez DPH
- 3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
 - 3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD
bez DPH: 26.380.000,00 Kč
se tímto dodatkem zvyšuje o částku 4.690.524,79 Kč bez DPH.
 - 3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:
bez DPH 31.070.524,79 Kč
- 3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.
- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
 - a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
 - b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.
- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.
- 5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelům nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:

- může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),
- nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **rozdílový výkaz výměr**
- **změnový list**

objednatel:

zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal
generální ředitel

podepsáno elektronicky

COLAS CZ, a.s.

Predrag Mitrovič
ředitel oblasti Západ
na základě plné moci

podepsáno elektronicky

Návrh dodatku vyhotovil: 



Změnový list č. 1

Předmět díla:	II/195 a II/197 Svržno - Bělá nad Radbuzou, oprava
Objekt:	SO 000 - Vedlejší a všeobecné náklady, SO 101.101 - Silnice II/195, II/197 - osa 101, SO 101.102 - Silnice II/195, II/197 - osa 102, SO 101.103 - Silnice II/195, II/197 - osa 103
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň
Zhotovitel:	COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
TDS:	DOZOR inženýring s.r.o., Koterovská 574/177, 326 00 Plzeň
Projektant:	Prime-com s.r.o., Sladkovského 545/13, 326 00 Plzeň

Popis změny:
Méněpráce:
 SO 101.101-silnice II/195, II/197 - osa 101:
 - frézování vozovky provedeno v menší tloušťce než bylo předpokládáno PD na základě prohlídky úseku; po odfrézování vozovky bylo na místě určen rozsah sanací - výměna aktivní zóny, dle zkoušek SZD nebyla nutná výměna AZ v rozsahu stanoveném PD a s tím souvisí i rozproštění omice a osetí; po očištění příkopu u gabionové zdi se nacházely příkopové žlabovky (hlubší), nebylo nutné provádět trativod v délce 133,0 m; při demontáži svodidel včetně sloupků a po prohlídce TDS nebylo nutné tyto sloupky vyměňovat za nové; stávající povrch na vjezdech byl asfaltový, proto bude nahrazen také asfaltovým povrchem místo z frézovaného materiálu; po dohodě s objednatelem bylo nadbytečné provádět VDZ barvu.
 SO 101.102 - Silnice II/195, II/197 - osa 102:
 - frézování vozovky v menší tloušťce než bylo předpokládáno PD na základě prohlídky úseku; po odfrézování vozovky bylo na místě TDS určen rozsah sanací - výměna aktivní zóny, dle zkoušek SZD nebyla nutná výměna AZ v rozsahu stanoveném PD a s tím souvisí i rozproštění omice a osetí; stávající povrch na vjezdech byl asfaltový, proto bude nahrazen také asfaltovým povrchem místo z frézovaného materiálu; po dohodě s objednatelem bylo nadbytečné provádět VDZ barvu.
 SO 101.103-Silnice II/195, II/197 - osa 103:
 - frézování vozovky v menší tloušťce než bylo předpokládáno PD na základě prohlídky úseku; po odfrézování vozovky bylo na místě TDS určen rozsah sanací - výměna aktivní zóny, dle zkoušek SZD nebyla nutná výměna AZ v rozsahu stanoveném PD a s tím souvisí i rozproštění omice a osetí; stávající povrch na vjezdech byl asfaltový, proto bude nahrazen také asfaltovým povrchem místo z frézovaného materiálu; po dohodě s objednatelem bylo nadbytečné provádět VDZ barvu.
Vícepráce:
 VRN:
 - na objízdě trase mezi obcí Mirkovice a II/195 byl zvětšený rozsah odstraňování dřevin; po odstranění krajnice bylo zjištěno, že komunikace je v šířce 5 až 5,5 m a stávající povrch (penetrační makadam ve znehodnoceném stavu - významné poruchy povrchu), proto bylo nutné zvéšit rozsah sanací a oprava objízdě trasy probíhala v celé délce na celou šířku vozovky (po objízdě trase byla vedena autobusová doprava)
 SO 101.101-silnice II/195, II/197 - osa 101:
 - po odfrézování vozovky byla označena místa s výskytem síťových trhlin s výpravou vrstvy ACP 16+ 50/70 včetně odfrézování v množství viz. geodetické zaměření; vjezdy byly provedeny z asfaltového povrchu; u propustků u SO 101 v km 0,300 došlo k prodloužení čela na vstoku a výstoku; u SO 102 - v km 0,660 došlo k prodloužení čela na vstoku; u SO 103 v km 1,020 a km 1,080 došlo k prodloužení čel na výstoku včetně ocláždění čel; montáž svodidel naceněna bez nových sloupků; příkopové žlabovky byly osazeny po celé délce gabionové zdi do původních žlabovek.
 SO 101.102-silnice II/195, II/197 - osa 102:
 - po odfrézování vozovky byla označena místa s výskytem síťových trhlin s výpravou vrstvy ACP 16+ 50/70 včetně odfrézování v množství viz. geodetické zaměření; vjezdy byly provedeny z asfaltového povrchu
 SO 101.103-silnice II/195, II/197 - osa 103:
 - po odfrézování vozovky byla označena místa s výskytem síťových trhlin s výpravou vrstvy ACP 16+ 50/70 včetně odfrézování v množství viz. geodetické zaměření; vjezdy byly provedeny z asfaltového povrchu; zvětšená výměra asfaltového soustředí zjištěná na základě geodetického zaměření a prověření šířek komunikace.

Údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel, objednatel
	Jedná se o změnu:	Změna bude řešena podle § 4 a 6 odst. § 222 zák. 136/2016
	Způsob projekčního řešení změny:	zápis do SD (deníku změn), dokumentace skutečného provedení

Údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel	Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH	
	náklady na změnu bez DPH	4 690 524,79 Kč	
	Výše DPH sazba: 21%	985 010,21 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	5 675 535,00 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD)	26 380 000,00 Kč	
	Cena po přechozích dodatcích bez DPH	26 380 000,00 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH	31 070 524,79 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH	37 595 335,00 Kč	

Změny	Méněpráce celkem bez DPH	-678 790,24 Kč	4 690 524,79 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
	Vícepráce celkem bez DPH	5 369 315,03 Kč		

Třetím	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný
--------	--------------------------------------	-------

Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum
	Zhotovitel: [redacted]	16.10.2023
	TDS: [redacted]	16.10.2023
	Projektant: [redacted]	19.10.2023
	Objednatel: [redacted]	10.10.2023

Přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č. 1
---------	--

Rozpočet ke změnovému listu č. 1

Název díla: II/195 a II/197 Svržno - Bělá nad Redbuzou, oprava										
MĚNĚPRÁCE										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
objekt SO 101.101 - Silnice II/195, II/197 - osa 101										
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	3 441,934	1 575,208	-1 866,726	1,00	3 441,93	1 575,21	-1 866,73
2	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	976,350	300,000	-676,350	1,00	976,35	300,00	-676,35
5	113328	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM Odstranění nestmelených konstrukčních vrstev v místech, kde dochází ke kompletní rekonstrukci vozovky, část materiálu bude použita na zasypání otevřených příkopů viz pol. č. 17411 (včetně přesunu na deponii), zbytek materiálu bude odvezen na skládku stavebních hmot	M3	1 347,363	414,000	-933,363	5,00	6 736,82	2 070,00	-4 666,82
6	113328	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM Sanace podloží, se souhlasem TDS	M3	488,175	150,000	-338,175	5,00	2 440,88	750,00	-1 690,88
7	11372AA	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Položka obsahuje i naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby. Včetně odvozu na deponii SÚS PK v obci Valdorf v kat. území Horšovský Týn. Včetně nákladů na několikrátobné nájezdy stavebních strojů v rámci dílčích fází výstavby.	M3	1 456,820	663,687	-793,133	100,00	145 682,00	66 368,70	-79 313,30
15	18110	ÚPRAVA PLÁŇ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I Úprava pláň v místech kompletní rekonstrukce vozovky	M2	3 905,400	1 200,000	-2 705,400	1,00	3 905,40	1 200,00	-2 705,40
16	18221	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M Dodání ornice a její rozprostření na svazích zemního tělesa v místech realizace kompletní rekonstrukce konstrukčních vrstev vozovky	M2	650,000	200,000	-450,000	30,00	19 500,00	6 000,00	-13 500,00
17	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM Založení trávníku ve svazích zemního tělesa v místech realizace kompletní rekonstrukce konstrukčních vrstev vozovky	M2	650,000	200,000	-450,000	10,00	6 500,00	2 000,00	-4 500,00
18	18247	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M2	1 950,000	600,000	-1 350,000	1,00	1 950,00	600,00	-1 350,00
19	212645	TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I Podélná drenáž včetně výkopů, dodání drenážních trubek a záস্যpu předepsaným materiálem (blíže v D.101.1 - Technická zpráva).	M	133,500	0,000	-133,500	50,00	6 675,00	0,00	-6 675,00
20	21452	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO Sanace aktivní zóny v případě neúnosného podloží, použití v případě nemožnosti znovupoužití materiálu získaného při demontáži nestmelených konstrukčních vrstev z pol. č. 113328.1, se souhlasem TDS	M3	498,150	150,000	-348,150	5,00	2 490,75	750,00	-1 740,75
21	21461B	SEPARAČNÍ GEOTEXILIE DO 200G/M2 Filtrovní geotextilie z polypropylenu v podélné drenáži, plošná hmotnost 100 g/m2	M2	267,000	0,000	-267,000	5,00	1 335,00	0,00	-1 335,00
23	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM ŠDa 0/32, tl. 150 mm	M2	3 742,675	1 150,000	-2 592,675	5,00	18 713,38	5 750,00	-12 963,38
24	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM ŠDb 0/32, tl. 150 mm	M2	3 905,400	1 200,000	-2 705,400	5,00	19 527,00	6 000,00	-13 527,00
26	56360	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU Rozprostření R-MAT včetně zhutnění v místech sjezdů	M3	4,200	0,000	-4,200	250,00	1 050,00	0,00	-1 050,00
35	9113B1	SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ Ocelové svodidlo pásmového typu, návrhová úroveň zadrž H1, dlouhé výškové náběhy včetně přechodových dílů, použití stávající svodnice včetně oprav z deponie sloužící nové	M	212,000	20,000	-192,000	1 500,00	318 000,00	30 000,00	-288 000,00
40	916111	VODOROVNĚ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	556,675	0,000	-556,675	5,00	2 783,38	0,00	-2 783,38
objekt SO 101.102 - Silnice II/195, II/197 - osa 102										
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	2 818,701	697,607	-2 121,094	1,00	2 818,70	697,61	-2 121,09
2	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	843,000	0,000	-843,000	1,00	843,00	0,00	-843,00
4	113328	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM Odstranění nestmelených konstrukčních vrstev v místech, kde dochází ke kompletní rekonstrukci vozovky, část materiálu bude použita na zasypání otevřených příkopů viz pol. č. 17411 (včetně přesunu na deponii), zbytek materiálu bude odvezen na skládku stavebních hmot	M3	1 370,547	310,000	-1 060,547	5,00	6 852,74	1 550,00	-5 302,74
5	113328	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM Odstranění nestmelených podkladních vrstev v místech, kde dochází k poklesu okrajů vozovky, odližený materiál bude odvezen na skládku stavebních hmot	M3	240,240	0,000	-240,240	5,00	1 201,20	0,00	-1 201,20
6	113328	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM Sanace podloží, se souhlasem TDS	M3	421,500	0,000	-421,500	5,00	2 107,50	0,00	-2 107,50
8	11372AA	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Položka obsahuje i naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby. Včetně odvozu na deponii SÚS PK v obci Valdorf v kat. území Horšovský Týn. Včetně nákladů na několikrátobné nájezdy stavebních strojů v rámci dílčích fází výstavby.	M3	1 137,516	515,971	-621,545	100,00	113 751,60	51 597,10	-62 154,50
16	171103	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 100% PS Zlepšení aktivní zóny vozovky v místech poklesů okrajů, lze využít vhodný demontovaný materiál z pol. č. 113328.1, který splňuje parametry vhodnosti materiálu do aktivní zóny zemního tělesa dle ČSN 73 6133, kap. 4	M3	240,240	0,000	-240,240	5,00	1 201,20	0,00	-1 201,20
18	18110	ÚPRAVA PLÁŇ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I Úprava pláň v místech kompletní rekonstrukce vozovky	M2	3 943,800	900,000	-3 043,800	1,00	3 943,80	900,00	-3 043,80
19	18221	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M Dodání ornice a její rozprostření na svazích zemního tělesa v místech realizace kompletní rekonstrukce konstrukčních vrstev vozovky	M2	1 162,000	265,000	-897,000	30,00	34 860,00	7 950,00	-26 910,00
20	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM Založení trávníku ve svazích zemního tělesa v místech realizace kompletní rekonstrukce konstrukčních vrstev vozovky	M2	1 162,000	265,000	-897,000	10,00	11 620,00	2 650,00	-8 970,00
21	18247	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M2	3 486,000	795,000	-2 691,000	1,00	3 486,00	795,00	-2 691,00

Rozpočet ke změnovému listu č. 1

Název díla: II/195 a II/197 Svržno - Bělá nad Radbuzou, oprava

24	21452	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO Sanace aktivní zóny v případě neúspěšného podloží, použití v případě nemožnosti znovupoužití materiálu získaného při demontáži nestmelovaných konstrukčních vrstev z pol. č. 113328.1, se souhlasem TDS	M3	417,900	0,000	-417,900	5,00	2 089,50	0,00	-2 089,50
27	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM ŠDa 0/32, tl. 150 mm	M2	3 807,075	862,500	-2 944,575	5,00	19 035,38	4 312,50	-14 722,88
28	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM ŠDb 0/32, tl. 150 mm	M2	3 972,600	900,000	-3 072,600	5,00	19 863,00	4 500,00	-15 363,00
31	56360	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU Rozprostření R-MAT včetně zhutnění v místech sjezdů	M3	9,525	0,000	-9,525	250,00	2 381,25	0,00	-2 381,25
46	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	402,500	0,000	-402,500	5,00	2 012,50	0,00	-2 012,50
objekt SO 101.103 - Silnice II/195, II/197 - osa 103										
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	1 806,426	1 052,780	-753,646	1,00	1 806,43	1 052,78	-753,65
2	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	436,950	0,000	-436,950	1,00	436,95	0,00	-436,95
5	113328	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM Odstranění nestmelovaných konstrukčních vrstev v místech, kde dochází ke kompletní rekonstrukci vozovky, část materiálu bude použita na zasypání otevřených příkopů viz pol. č. 17411 (včetně přesunu na deponii), zbytek materiálu bude odvezen na skládku stavebních hmot	M3	687,323	310,500	-376,823	5,00	3 436,62	1 552,50	-1 884,12
6	113328	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM Odstranění nestmelovaných podkladních vrstev v místech, kde dochází k poklesu okrajů vozovky, odštěpený materiál bude odvezen na skládku stavebních hmot	M3	97,776	0,000	-97,776	5,00	488,88	0,00	-488,88
7	113328	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM Sanace podloží, se souhlasem TDS	M3	218,475	0,000	-218,475	5,00	1 092,38	0,00	-1 092,38
8	11372AA	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Položka obsahuje i naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby. Včetně odvozu na deponii SÚS PK v obci Valdorf v kat. území Horšovský Týn. Včetně nákladů na několiknásobné nájezdy stavebních strojů v rámci dílčích fází výstavby.	M3	1 017,122	463,207	-553,915	100,00	101 712,20	46 320,70	-55 391,50
15	171103	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 100% PS Zlepšení aktivní zóny vozovky v místech poklesů okrajů, lze využít vhodný demontovaný materiál z pol. č. 113328.1, který splňuje parametry vhodnosti materiálu do aktivní zóny zemního tělesa dle ČSN 73 6133, kap. 4	M3	97,776	0,000	-97,776	5,00	488,88	0,00	-488,88
16	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I Úprava pláně v místech kompletní rekonstrukce vozovky	M2	2 005,800	900,000	-1 105,800	1,00	2 005,80	900,00	-1 105,80
17	18221	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M Dodání omíčky a její rozprostření na svazích zemního tělesa v místech realizace kompletní rekonstrukce konstrukčních vrstev vozovky	M2	391,000	176,000	-215,000	30,00	11 730,00	5 280,00	-6 450,00
18	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUCNÍM VÝSEVEM Založení trávníku ve svazích zemního tělesa v místech realizace kompletní rekonstrukce konstrukčních vrstev vozovky	M2	391,000	176,000	-215,000	10,00	3 910,00	1 760,00	-2 150,00
19	18247	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M2	1 173,000	528,000	-645,000	1,00	1 173,00	528,00	-645,00
20	21452	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO Sanace aktivní zóny v případě neúspěšného podloží, použití v případě nemožnosti znovupoužití materiálu získaného při demontáži nestmelovaných konstrukčních vrstev z pol. č. 113328.1, se souhlasem TDS	M3	218,475	0,000	-218,475	5,00	1 092,38	0,00	-1 092,38
23	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM ŠDa 0/32, tl. 150 mm	M2	1 922,225	862,500	-1 059,725	5,00	9 611,13	4 312,50	-5 298,63
24	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM ŠDb 0/32, tl. 150 mm	M2	2 005,800	900,000	-1 105,800	5,00	10 028,00	4 500,00	-5 528,00
26	56360	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU Rozprostření R-MAT včetně zhutnění v místech sjezdů	M3	9,150	0,000	-9,150	250,00	2 287,50	0,00	-2 287,50
42	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	447,294	0,000	-447,294	5,00	2 236,47	0,00	-2 236,47
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-678 790,24

VÍCEPRÁCE

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk. cena ve smlouvě Kč	celk. cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
objekt SO 000 - Vedlejší a všeobecné náklady										
10	11120	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN Ořez větvi a keří v průjezdném profilu na objízdných trasách a na účelové komunikaci mezi obcí Mírkovice a sil. II/195 (DIO pro etapu B-9), včetně štěpkování odkuve materiálu zhotovitelem stavby na místě	M2	50,00000	450,000	400,000	100,00	5 000,00	45 000,00	40 000,00
nová	11372AA	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Položka obsahuje i naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby. Materiál bude odkoupen zhotovitelem stavby na místě.	M3	0,000	32,400	32,400	1 000,00	0,00	32 400,00	32 400,00
nová	12924	ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM Seřiznutí nezaprvněné krajnice dle vzorového příčného řezu vč. naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby a odvoz na skládku	M2	0,000	1 350,000	1 350,000	35,00	0,00	47 250,00	47 250,00
11	56960	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU Rozprostření R-MAT fr. 0/22 a zhutnění v prostoru nezp. krajnice, Oprava objízdné trasy, čerpání položky na základě souhlasu TDS	M3	35,000	57,600	22,600	250,00	8 750,00	14 400,00	5 650,00
12	572211	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 PS-E, 0,4 kg/m2 Oprava objízdné trasy mezi obcí Mírkovice a sil. II/195, podrobněji v příloze ZOV	M2	1 285,200	8 884,600	7 599,400	10,00	12 852,00	88 846,00	75 994,00

Rozpočet ke změnóvómu listu č. 1

Název díla: II/195 a II/197 Svržno - Bělá nad Radbuzou, oprava										
13	574A33	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM ACO 11 50/70, tl. 40 mm Oprava objízdné trasy mezi obcí Mírkovice a sil. II/195, podrobněji v příloze ZOZ	M2	1 260,000	4 230,000	2 970,000	195,00	245 700,00	824 850,00	579 150,00
14	57782A	VYSRAVA VÝTLUKU SMĚSI ACO TL. DO 50MM ACO 11 50/70, tl. 40 mm, Oprava objízdné trasy mezi obcí Mírkovice a sil. II/195, čerpání položky na základě souhlasu TDS podrobněji v příloze ZOZ	M2	50,000	4 314,600	4 264,600	195,00	9 750,00	841 347,00	831 597,00
15	57782A	VYSRAVA VÝTLUKU SMĚSI ACO TL. DO 50MM ACO 11 50/70, tl. 40 mm, Oprava objízdných tras čerpání položky na základě souhlasu TDS	M2	150,000	340,000	190,000	195,00	29 250,00	66 300,00	37 050,00
16	93818	OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM Očištění povrchu před opravou objízdné trasy mezi obcí Mírkovice a sil. II/195 podrobněji v příloze ZOZ	M2	1 260,000	4 654,600	3 394,600	5,00	6 300,00	23 273,00	16 973,00
nová	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	0,000	119,400	119,400	50,00	0,00	5 970,00	5 970,00
nová	931323	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2	M	0,000	119,400	119,400	100,00	0,00	11 940,00	11 940,00
objekt SO 101.101 - Silnice II/195, II/197 - osa 101										
8	11372AA	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Sanace plošných poruch, Po odfrézování ložných vrstev bude provedeno místní šetření a budou určena místa k opravě. Čerpání po odsouhlasení TDS. Položka obsahuje i naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby. Materiál bude odkoupen zhotovitelem stavby na místě.	M3	100,000	245,000	145,000	1 000,00	100 000,00	245 000,00	145 000,00
22	465512	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC Obklad čela propustky na vtoku a výtoku v km 1,281.15 a 2,151.05 (osa 101) a obklad výtoku drenáže v km 0,648 (osa 101), včetně lože z betonu C20/25n-XF3	M3	2,652	3,652	1,000	5 000,00	13 260,00	18 260,00	5 000,00
28	572214	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 PS-CP	M2	36 031,283	39 425,733	3 394,450	10,00	360 312,83	394 257,33	33 944,50
29	574A33	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM ACO 11 50/70, tl. 40 mm	M2	12 979,400	13 000,400	21,000	160,00	2 076 704,00	2 080 064,00	3 360,00
30	574C56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM ACL 16+ 50/70, tl. 60 mm	M2	13 105,173	13 126,488	21,315	210,00	2 752 086,33	2 756 562,48	4 476,15
31	574E46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM ACP 16+ 50/70, tl. 50 mm Sanace plošných poruch, Po odfrézování podkladních vrstev bude provedeno místní šetření a budou určena místa k opravě. Čerpání po odsouhlasení TDS.	M2	2 000,000	4 900,000	2 900,000	340,00	680 000,00	1 666 000,00	986 000,00
34	899524	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 Betónové lože včetně obetonování trub propustky	M3	9,656	15,156	5,500	3 500,00	33 796,00	53 046,00	19 250,00
45	935212	PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVARNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM Odvodňovací betonová tvarovka 669/158/330 mm, včetně zatlumění polyuretanovým tmelem	M	92,500	121,500	29,000	500,00	46 250,00	60 750,00	14 500,00
nová	R	SVODIDLO OCEL SILNÍČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY, VČETNĚ OČIŠTĚNÍ A KONTROLY SLOUPKŮ)	M	0,000	192,000	192,000	1 000,00	0,00	192 000,00	192 000,00
nová	918383	PROPUSTY Z TRUB DN 400MM PLASTOVÝCH	M	0,000	7,900	7,900	2 290,00	0,00	18 091,00	18 091,00
objekt SO 101.102 - Silnice II/195, II/197 - osa 102										
9	11372AA	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Sanace plošných poruch, Po odfrézování ložných vrstev bude provedeno místní šetření a budou určena místa k opravě. Čerpání po odsouhlasení TDS. Položka obsahuje i naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby. Materiál bude odkoupen zhotovitelem stavby na místě.	M3	75,000	150,000	75,000	1 000,00	75 000,00	150 000,00	75 000,00
33	572214	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 PS-CP	M2	27 619,072	31 181,560	3 562,488	10,00	276 190,72	311 815,60	35 624,88
34	574A33	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM ACO 11 50/70, tl. 40 mm	M2	10 311,400	10 374,900	63,500	160,00	1 649 824,00	1 659 984,00	10 160,00
35	574C56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM ACL 16+ 50/70, tl. 60 mm	M2	10 282,763	10 347,216	64,453	210,00	2 159 380,23	2 172 915,26	13 535,02
36	574E46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM ACP 16+ 50/70, tl. 50 mm Sanace plošných poruch, Po odfrézování podkladních vrstev bude provedeno místní šetření a budou určena místa k opravě. Čerpání po odsouhlasení TDS.	M2	1 500,000	3 000,000	1 500,000	340,00	510 000,00	1 020 000,00	510 000,00
objekt SO 101.103 - Silnice II/195, II/197 - osa 103										
9	11372AA	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Sanace plošných poruch, Po odfrézování ložných vrstev bude provedeno místní šetření a budou určena místa k opravě. Čerpání po odsouhlasení TDS. Položka obsahuje i naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby. Materiál bude odkoupen zhotovitelem stavby na místě.	M3	75,000	165,750	90,750	1 000,00	75 000,00	165 750,00	90 750,00
28	572214	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 PS-CP	M2	26 087,248	31 924,601	5 837,353	10,00	260 872,48	319 246,01	58 373,53
29	574A33	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM ACO 11 50/70, tl. 40 mm	M2	9 143,100	10 531,700	1 388,600	160,00	1 462 896,00	1 685 072,00	222 176,00
30	574C56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM ACL 16+ 50/70, tl. 60 mm	M2	9 239,748	10 649,177	1 409,429	210,00	1 940 347,08	2 236 327,17	295 980,09
31	574E46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM ACP 16+ 50/70, tl. 50 mm Sanace plošných poruch, Po odfrézování podkladních vrstev bude provedeno místní šetření a budou určena místa k opravě. Čerpání po odsouhlasení TDS.	M2	1 500,000	3 315,000	1 815,000	340,00	510 000,00	1 127 100,00	617 100,00
32	574E66	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM ACP 16+ 50/70, tl. 70 mm	M2	9 376,296	10 743,724	1 367,428	245,00	2 297 192,52	2 632 212,38	335 019,86
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										5 369 315,03
Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:										4 690 524,79

